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معاون مســکن اداره کل راه و شهرسازی هرمزگان در 
حاشــیه عملیات اجرایی پروژه ۱۱۰ واحدی مسکن 
ملی جزیره بوموسی گفت: این واحدها با زیربنای ۸۵ 
تا ۹۵ متر مربع و پرداخت ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات 

ساخته می شود.
سعید حاجبی با بیان اینکه این واحدها تا یکسال آینده 
به بهره برداری می رســد، افزود: ۲۰ هکتار زمین برای 
طرح ملی مسکن در بوموسی در نظر گرفته شده است.
وی خاطرنشــان کرد: در مراحل بعدی نیز به تدریج 
ساخت مسکن برای متقاضیانی که در طرح ملی مسکن 

بوموسی نام نویسی کرده اند، آغاز می شود.
مسابقه ملی طراحی و معماری ویژه شهرستان 

بوموسی برگزار می شود

وزیر راه و شهرســازی با اشاره به شکل گیری تمدنی 
جدید در جزایر ســه گانه از برگزاری مســابقه ملی 

طراحی و معماری ویژه شهرستان بوموسی خبر داد.
فرزانه صادق مالواجرد در آئین آغاز طرح ۱۱۰ واحدی 
نهضت ملی مســکن در جزیره بوموســی با تاکید بر 
منویات مقام معظم رهبری در خصوص توسعه دریا 
محــور اظهار کرد: با توجه بــه ظرفیت های قانونی، 

برنامه های توسعه سرزمینی جزایر سه گانه ایرانی در 
خلیج فارس را با مرکزیت بوموسی شروع کرده ایم.

وزیــر راه و شهرســازی این اقدامــات را همکاری 
چندجانبه ای میان دولت، مجلــس و قوای نظامی و 
انتظامی کشــور دانست و افزود: در این برهه تاریخی 

شــاهد رقم خوردن تمدنی خــاص در این خطه از 
سرزمین مان ایران خواهیم بود.

وی همچنیــن به برنامه های ویژه دولت برای تقویت 
وضعیت ترابری و تردد و احیا بافت فرسوده بوموسی 
تأکیــد و بیان کرد: در این رونق ســرزمینی علاوه بر 
جمعیت به مسائل مهم دیگری چون اشتغال، اقتصاد، 

حمل و نقل و ترانزیت نیز توجه داریم.

وزیر راه و شهرسازی همچنین از برگزاری مسابقه ملی 
طراحی و معماری ویژه منطقه بوموســی در آینده ای 

نزدیک خبر داد.
لازم به ذکراست برای ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در 
بوموسی یک سال زمان تعیین شده که با مشخصات یک 
طبقه، حیاط دار با متراژ ۱۱۰ متر، دو خوابه با اسکلت 
بتنی همچنین با بهره گیری از معیارهای معماری بومی 
منطقه ساخته می شوند و ساکنان جزیره بوموسی در 
اولویت واگذاری این واحدها قرار دارند اما در اولویت 
بعدی هر فردی که متقاضی ســکونت در این جزیره 

باشد نیز می تواند در این جزیره صاحب خانه شود.
اختصاص ۵۰ هکتار زمین برای واگذاری به متقاضیان 
طرح نهضت ملی مســکن از مصوبات سفر اعضای 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس 

شورای اسلامی به جزیره بوموسی است.
شهرستان بوموسی که پیش تر به نام ابوموسی شناخته 
می شد، متشــکل از ۶ جزیره بوموسی، سیری، تنب 
بزرگ، تنب کوچک، فــارور بزرگ و فارور کوچک 
بوده و مرکز آن هم جزیره ۱۲ کیلومتر مربعی بوموسی 
است که در فاصله ۷۵ کیلومتری جنوب بندرلنگه و ۲۲۲ 

کیلومتری بندرعباس واقع شده است.
جزایــر تنب بــزرگ، تنب کوچک و بوموســی در 
نزدیک ترین فاصله با تنگه راهبردی هرمز واقع شده اند 
که یکــی از مهم ترین تنگه های بین المللی اســت و 
خلیج فــارس را به دریای عمان و اقیانوس هند پیوند 
می دهد. وزیر راه و شهرسازی با استقبال رسمی مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان وارد جزیره بوموسی شد و 
با حضور در مزار گلزار شــهدای گمنام به مقام والای 

شهدای این جزیره ادای احترام کرد.

        اقتصاد کیش -  عملیات اجرایی 
ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی در قالب طرح 
نهضت ملی مسکن با حضور فرزانه صادق 
مالواجــرد وزیر راه و شهرســازی برای 

ساکنان جزیره بوموسی آغاز شد.

طرح ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی جزیره بوموسی 
با حضور وزیر راه و شهرسازی کلنگ زنی شد

اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان تاریخ هزاران ساله را گواه حاکمیت مطلق ایران بر 
جزایر سه گانه خلیج فارس دانست.

مهدی دوستی در جریان همراهی و سفر وزیر راه و شهرسازی به بوموسی و در حاشیه 
آئین کلنگ زنی ۱۱۰ واحدی مسکن این شهرستان، گفت: این بیانیه ها و راهکارهای 
آمریکا برای برهم زدن نظم و آرامش در منطقه غرب آسیا است که همواره ناکام مانده 

و باعث هوشیاری بیشتر منطقه برای حفظ و ثبات بوده است.
وی اقدامات مهم دولت برای توسعه سرزمینی جزایر سه گانه ایرانی در خلیج فارس را 
گام ارزشمندی در راستای رونق معیشت در این خطه دانست و افزود: به گواه تاریخ 
هزاران ســاله جهان، ایران همواره حاکم مطلق جزایر سه گانه خلیج فارس و حافظ و 

مدافع صلح و امنیت منطقه بوده است.
لازم به ذکراســت امروز وزیر راه و شهرسازی پس از ادای احترام به مقام شامخ شهدا 
شهرســتان بوموســی، بازدید از ظرفیت ها و امکانات شهرستان، بررسی وضعیت 
زیرســاخت های دریایی از جمله ســاختمان مرجع دریایی، کلنگ زنی ۱۱۰ واحد 

مسکونی و بازدید از جزایر شهرستان را در برنامه داشت.

استاندار هرمزگان:

ایران در طول تاریخ حاکم مطلق جزایر 
سه گانه خلیج فارس بوده است

اقتصاد کیش -   مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه 
مدرسه سازی یک عمل خیر و میراثی ماندگار در مسیر اعتلای تعلیم و تربیت است، 
گفت: رشــد سرانه فضای آموزشی در استان هرمزگان طی سه سال گذشته با وجود 
افزایــش جمعیت دانش آموزی و احداث کلاس های درس جدید، از ۴.۷ مترمربع به 

پنج مترمربع رسیده است.
مهدی باوقار زعیمی افزود: سرانه فضای آموزشی هرمزگان در سال ۱۴۰۱ حدود ۴.۷ 
مترمربع بود که با تحویل ۱۲۶ پروژه آموزشی در قالب ۴۸۴ کلاس درس به آموزش و 

پرورش در مهرماه امسال، سه دهم درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون شهرستان های بستک، بشاگرد و بوموسی از سرانه فضای 
آموزشی بیشتری برخوردار هستند، ابراز کرد: در حوزه عدالت آموزشی نگاه ویژه ای 
به شهرستان های بندرعباس، میناب و قشم که از لحاظ سرانه فضای آموزشی کمتر از 

متوسط استانی بوده، شده است.
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین با اشاره به اینکه خیران مدرسه ساز برای 
رســیدن استان به فضای استاندارد کشــوری مشارکت چشمگیری داشته اند، اظهار 
امیدواری کرد: ســرانه فضای آموزشــی در استان با بهره برداری افزون بر ۶۰۰ کلاس 
درس جدید و تحویل آن تا مهرماه سال آینده به آموزش و پرورش، این رقم به ۵.۲۸ 

مترمربع که سرانه متوسط کشوری است، برسد.
۲۳۰ فضای آموزشی هرمزگان در دست ساخت است

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین به پروژه های آموزشی در دست ساخت 
در استان اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۲۳۰ فضای آموزشی در قالب ۹۷۲ کلاس 
درس در هرمزگان در دست ساخت است که امیدواریم با تخصیص اعتبارات مناسب و 
به موقع، از این تعداد ۱۵۰ تا ۲۰۰ کلاس درس تا پایان امسال تکمیل و بهره برداری برسد.

باوقار زعیمی آمار مدارس احداثی در هرمزگان طی ســال گذشته را ۲۰۰ مدرسه در 
قالب ۸۰۰ کلاس درس عنوان کرد و ادامه داد: از ابتدای سالجاری تاکنون، ۱۲۶ پروژه 
آموزشی در قالب ۴۸۴ کلاس درس احداث و مهرماه امسال تحویل آموزش و پرورش 

هرمزگان شد.
وی بیان کرد: سال گذشته نیز ۲۰۰ فضای آموزشی در قالب ۸۰۰ کلاس درس با اعتباری 
افزون بر ۱۰ هزار میلیارد یال تکمیل، احداث و توسعه یافت و بهمن ماه پارسال مورد 

بهره برداری قرار گرفت.
پروژه های آموزشی بندرعباس به اندازه ۱۰ سال جلو افتاد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با اشاره به اینکه در شهر بندرعباس 
طی سال های ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ تقریبا در هر سال یک مدرسه احداث و تحویل آموزش 
و پرورش استان شده است؛ اظهار کرد: این درحالی است که تنها در مدت ۱۸ ماه )یک 
ســال و نیم گذشته(، هشت مدرسه در این شهر احداث شده است؛ یعنی توانسته ایم 
برای این شهر براساس بحث عدالت آموزشی اقدامات خوبی انجام دهیم و در مدت 

یک سال و نیم کار ۱۰ ساله انجام شده است.
باوقار زعیمی ادامه داد: در شهر بندرعباس در سال ۱۴۰۰ تنها یک مدرسه احداث شد 
اما سال گذشته سه مدرسه و امسال نیز پنج مدرسه بزرگ در این شهر احداث شد که 

نسبت به سال ۱۴۰۰، رشد چشمگیری را شاهد هستیم.
هرمزگان قطب معماری مدارس ایران

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان با توجه به اینکه استان هرمزگان 
به عنوان قطب معماری مدارس ایران معرفی شده است، گفت: این اداره کل روند رو به 
پیشرفتی در بحث ساخت، کیفیت بخشی و هویت معماری ایرانی و اسلامی فضاهای 

آموزشی را دنبال می کند.
باوقار زعیمی ابراز کرد: مدرسه ابن سینا، آفتاب، تربیت سورو و هنرستان شهید زارعی در 
بندرعباس، شهید جمهور کنگ، الکوهیج بستک و شمجو و سولقان میناب از پروژه های 

آموزشی استان بوده که از نماد هویتی معماری مدارس ایران برخوردار است.
وی ابراز کرد: استان هرمزگان در ساخت مدرسه انرژی اتمی نیز با ساختار آموزشی 
مناسب و هوشمند و با کیفیت پیشقدم است و در همین زمینه استارت مدرسه ای با 

همین نام در محدوده پارک آزادگان بندرعباس زده شده است.
خیران مهم ترین رکن مدرسه سازی در هرمزگان

مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان ضمن قدردانی از مشارکت خیران مدرسه ساز و با 
اشاره به اینکه این استان در حوزه ساخت مدارس خیری سال گذشته رتبه نخست را 
کسب کرده است، گفت: خیران یکی از ارکان مهم مدرسه سازی در هرمزگان هستند و 

مشارکت ۸۰ درصدی در پروژه های آموزشی استان را دارند.
باوقار زعیمی ادامه داد: در حوزه اعتبارات خیران، سال گذشته نزدیک به هفت هزار 
میلیارد جذب شد و امسال نیز ۲۲ هزار میلیارد ریال تعهد کرده اند که از رشد چشمگیری 

نسبت به سال قبل برخوردار بوده و شایسته قدردانی است.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون ۷۰۰ خیر مدرسه ســاز با نوسازی مدارس هرمزگان 
همکاری دارند، ابزار کرد: خیران مدرسه ساز پیشگام در عرصه مدرسه سازی هستند و 
ارتباط و تعامل خوبی بین نوسازی مدارس استان و جامعه خیران وجود دارد و درواقع 
می توانیم بگوییم یکی از موفقیت های نوسازی مدارس هرمزگان در سال های اخیر به 

خاطر ارتباط خوب و سازنده با خیران بوده است.
در ســال تحصیلی ۱۴۰۲ - ۱۴۰۳ بیــش از ۴۳۰ دانش آموز هرمزگانی در ۲۳ منطقه 

آموزشی مشغول به تحصیل شدند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان:

 سرانه فضای آموزشی هرمزگان 
افزایش یافت

اقتصاد کیش -     مدیرعامل نیروگاه بندرعباس گفت: واحد شماره ۲ بخار این نیروگاه 
که طبق برنامه زمان بندی تعمیرات دوره ای به منظور افزایش آمادگی و بالا بردن راندمان 
و افزایش تولید از مدار تولید خارج شده بود، پس از پایان تعمیرات ۴۵ روزه به مدار تولید 

بازگشت و در حال حاضر با بار ۲۵۰ مگاوات در شبکه سراسری قرار دارد.
داریوش محمودی در حاشــیه بازدید از ایــن واحد نیروگاهی اظهار کرد: در جریان 
تعمیرات این واحد، اقداماتی از جمله بازدیدهای استاندارد تعمیرات دوره ای، تعویض 
ایمپلر و یاتاقان های فن گردش هوای داغ و یاتاقان موتور الکتریکی، تعویض لوله های 
واتروال و ریهیت ســرد آسیب دیده، تعویض سیل های لانگستروم و اکسپنشن های 
معیوب داکت دود و اکونومایزر، جت پرشر لوله های کندانسور و هیدروتست، تعویض 
ایربک ترانس یونیت، سیموله بویلر و انجام عملیات پسیویشن برای آماده سازی و تولید 

برق پایدار واحد، انجام شد.
بیش از ۲ میلیارد و ۸۶۰ میلیون کیلووات  ساعت انرژی طی هفت ماهه سال ۱۴۰۳ در 
نیروگاه بندرعباس تولید شد که بیش از ۲ میلیارد و ۷۵۷ میلیون و ۷۸۰ هزار کیلووات  
ســاعت ســهم واحدهای بخار و ۱۰۵ میلیون و ۴۲۸ هزار کیلووات  ســاعت سهم 

واحدهای گازی بوده است.
نیروگاه بندرعباس با دارا بودن چهار واحد بخار و ۲ واحد گازی به  ظرفیت یک هزار و 

۳۲۰ مگاوات نقش مهمی در پایداری شبکه سراسری برق ایفا می کند.

همزمان با پایان تعمیرات واحد 2 بخار؛

۲۵۰ مگاوات تولید برق نیروگاه 
بندرعباس وارد مدار شد

اقتصاد کیش -   معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
هرمزگان گفت: یک میلیون و ۱۸۱ هزار و ۲۷۶ تن سیمان در هفت ماهه امسال در این 
استان تولید شده است که نسبت به مدت مشابه پارسال ۱۹ درصد افزایش داشته است.

ابراهیم سعدینی در جمع خبرنگاران، با اشاره به روند افزایشی تولید سیمان داخلی، 
افزود: از ابتدای ســال تاکنون یک میلیون و ۴۹ هزار و ۳۷۱ تن ســیمان به بازار داخلی 
کشور تحویل و میزان ۳۳ هزار و ۶۱۲ تن از آن نیز به کشورهای هدف صادر شده است.

طبق اعلام مدیرعامل شرکت سیمان هرمزگان، کشورهای هدف صادرات سیمان استان 
بیشتر کشورهای حاشیه خلیج فارس مانند عمان، قطر، امارات بوده است.

وی یادآور شــد: به  دلیل محدودیت در تامین انرژی برق، سال ۱۴۰۲ صنعت سیمان 
استان هرمزگان ۹.۱ درصد زیرظرفیت اسمی خود کار کرد که کاهش تولید را به دنبال 

داشت.
معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار 
کرد:  سال ۱۴۰۲ به  دلیل ناترازی در تامین برق، تولید حدود ۳۷ هزار و ۹۹۹ تن سیمان 

که مزیت صادراتی داشت که از دست رفته است.
طرح اولیه کارخانه سیمان هرمزگان در بندرخمیر معادل سه هزار تنُ در روز درنظر 
گرفته شده بود که به دلیل نیاز استان هرمزگان و استان های همجوار همچنین امکان 

تولید محصولات، ظرفیت طرح به میزان ۲ برابر افزایش یافت.
خط یک با ظرفیت روزانه سه هزار تنُ کلینکر در سال ۱۳۷۶ و خط ۲ با ظرفیت مشابه 
در سال ۱۳۷۸ به بهره برداری رسید؛ خط جدید بسته بندی و بارگیری کارخانه سیمان 

هرمزگان نیز با هدف افزایش سیمان ورودی به بازار در سال ۱۴۰۲ راه اندازی شد.
سیمان هرمزگان در راستای ارتقای سطح مدیریت در شرکت از سال ۲۰۰۳ تاکنون موفق 
به پیاده سازی سیستم مدیریت کیفیت، محیط زیست، ایمنی و بهداشت شده است که 
اخذ گواهینامه های مربوط به صورت مستمر از موسسه ای. ام. کیو IMQ ایتالیا موید 
این مطلب است.  این شرکت به عنوان نخستین شرکت سیمانی موفق به اخذ سیستم 
مدیریت جامع در استاندارد ملی ایران ISIRI۱۳۰۰۰ که علاوه بر موارد یادشده شامل 

مدیریت راهبردی و سازماندهی محیط کار ۵S شده است.
سیمان هرمزگان در سال های گذشته بارها موفق به اخذ نشان واحد نمونه صنعتی، واحد 
نمونه کیفیت، واحد نمونه محیط زیست، صادرکننده نمونه، لوح تقدیر برای عملکرد 

مناسب در شاخص های بهره وری شده است.
کارخانه سیمان هرمزگان در ۸۰ کیلومتری جنوب غربی بندرعباس و نزدیکی شهر 

ساحلی بندرخمیر قرار دارد و برای ۶۰۰ نفر شغل فراهم کرده است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و 
تجارت هرمزگان:

تولید سیمان هرمزگان در هفت ماهه 
امسال ۱۹ درصد افزایش یافت

اقتصاد کیش -    رییس تبلیغات اسلامی قشم گفت: بانوان فرهنگی، جهادگر، مبلغه، 
کارآفرین و فعال اجتماعی بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با شرکت در کارگاه 
تخصصی مهارت های فرزند پروری کارآمد شیوه های صحیح تربیت فرزندان را فرا 

گرفتند.
حجت الاسلام غلامعلی کاظمی اظهار کرد: در این کارگاه آموزشی ۲ روزه با حضور ۳۰ 
نفر شرکت کننده، مهارت های پنج گام فرزند پروری از بدو تولد تا ۱۰ سالگی، ویژگی 
های دوره نوجوانی، مدیریت افسردگی، زن و پیوندهای اجتماعی، مهارت ارتباطی، 
مذاکره، حل مساله، حل تعارض و عوامل تخریب ارتباط، مهارت تربیت جنسی، مزاج 

شناسی و نقش بانوان در تقویت جبهه مقاومت ارائه شد.
وی با بیان اینکه فرزندان ما از آن آینده هستند و آینده نیز شرایطی متفاوت با زمان حال 
دارد، افزود: بنابراین، باید فرزندان خویش را با توجه به رویدادها و شرایط حاکم بر آینده 

تربیت کنیم و آنها را مطابق با آینده پرورش دهیم.
کاظمی اضافه کرد: بر این اساس، والدینی می توانند به نیکوترین و بهترین شکل فرزندان 
خویش را تربیت کنند تا آینده نگر باشند و رخدادهای آینده را پیش بینی و فرزندان خود 

را متناسب با رخدادهای پیش بینی شده آینده، تربیت کنند.
وی گفت: در زمان حاضر نیز، تربیت فرزندان یکی از دغدغه های اصلی خانواده هاست 
به طوری که نحوه تربیت فرزندان، رفتار نسل حاضر را شکل می دهد و عملکرد نسل 

آینده را تعیین می کند.

بانوان قشمی آموزش مهارت های  
فرزند پروری کارآمد را فرا گرفتند

 

اقتصاد کیش -    مدیر فنی و زیربنایی ســازمان منطقه آزاد قشــم از اجرا و اتمام 
زیرساخت سه کیلومتر از مسیر رفت بزرگراه خلیج فارس جزیره قشم با انجام ۵۰ 
هزار متر مکعب عملیات خاکریزی و روسازی آسفالت این پروژه عمرانی خبر داد.
علیرضا زارع افزود: حدود هفت ماه از زمان آغاز به کار عملیات اجرایی این پروژه 

عمرانی می گذرد و در این مدت ۱۵ دهانه پل نیز ساخته شده است.
وی ادامــه داد: این پروژه به طول ۱۰ کیلومتر حدفاصل میدان دوم درگهان تا بندر 
تجاری کاوه را شامل می شود و نقش کلیدی در تکمیل محور بزرگراهی شهر قشم 
به بندر تاریخی و مســافری لافت و ارتقای سطح ایمنی و دسترسی قشموندان و 

گردشگران دارد.
مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: ارزش روز اجرا و تکمیل 
این پروژه بالغ بر ســه هزار میلیارد ریال برآورد می شــود و شامل اجرای عملیات 

خاکی، ابنیه فنی، آسفالت، روشنایی، تابلو و گاردریل است.
زارع اضافه کرد: باند برگشــت این بزرگراه در ســنوات قبل ساخته و به دلیل عدم 
اجرای باند رفت، این شــاهراه حیاتی جزیره قشــم سال ها مسکوت مانده بود که 
اکنون با ساخت باند رفت، بخش سوم از بزرگراه خلیج فارس آماده بهره برداری 

خواهد شد.
وی گفت: قطعه سوم بزرگراه خلیج فارس حد فاصل کیلومتر ۱۸ قطعه ۲ این طرح 
در حوالی شهر درگهان تا روبروی بندر تجاری کاوه به طول هشت هزار و ۵۰ متر 

با پیش بینی ۳۴ دهنه پل آب رو در ۲ مسیر رفت و برگشت در حال احداث است.
مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم یادآور شد: پیش از این قطعه اول 
بزرگراه خلیج فارس به طول ۱۳.۶ کیلومتر و قطعه دوم نیز به طول ۴.۸ کیلومتر با 
محورهای فرعی و تقاطع ها به طول ۲.۳ کیلومتر اجرا شد و همچنین در ابتدای 
این بزرگراه نیز بلوار خلیج فارس به طول ۲.۶ کیلومتر به بهره برداری رسیده بود.

زیرساخت سه کیلومتر از مسیر رفت بزرگراه خلیج فارس 
در قشم آماده سازی شد

مدیر فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم:

اقتصاد کیش -  با ورود دادگستری استان هرمزگان مصوبه افزایش ۳۰۰ درصدی 
تعرفه های مربوط به نگهداری کالاها در انبارهای بنادر و گمرکات متوقف شد.

در پی برگزاری نشســت ستاد استانی پیگیری سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 
دستگاه قضائی با دستور کار رسیدگی به موضوع افزایش ۳۰۰ درصدی تعرفه های 
مربوط به نگهداری کالاها در انبارهای بنادر و گمرکات و گلایه های مطرح شده از 
سوی تجار و فعالین اقتصادی در این خصوص، با توجه به دستورات قضائی صادر 
شده، تحلیل های صورت گرفته و استعلاماتی که از کلیه ادارات ذیربط انجام شده 
است، برآیند کار و نتیجه بررسی ها حاکی از این مطلب بوده است که افزایش این 
تعرفه ها هیچ تأثیری در کاهش رســوب کالا نداشــته و حتی در مواردی متعدد نیز 

موجب افزایش رسوب کالا در بنادر استان شده است.
با ورود دستگاه قضائی استان هرمزگان به موضوع، مشخص شد در اواخر کار دولت 
سیزدهم و در سوم تیرماه ۱۴۰۳ هیئت دولت تصویب کرده است که با توجه به تبعات 
زیانبار افزایش تعرفه های مربوط به نگهداری کالاها در انبارهای بنادر و گمرکات، 
اجرای این مصوبه متوقف شود اما متأسفانه سازمان بنادر و دریانوردی به این تصمیم 

عمل نکرده بود و به رویه خود ادامه می داد.
همچنین بررسی های دستگاه قضائی بیانگر این مطلب است که افزایش ۳۰۰ درصدی 
تعرفه های مربوط به نگهداری کالاها در انبارهای بنادر و گمرکات، هزینه های بسیار 
نامتعارف و غیر منطقی را به کالاهای متعددی وارد نموده که گلایه هایی را در این 
خصوص به همراه داشــته و در این رابطه و به طور مصداقی می توان به مراجعات 

مکرر برخی از تجار به دستگاه قضائی اشاره کرد.

همچنین طبق بررسی های انجام شده، هزینه های دریافت شده برای خدمات بندری 
به هیچ وجه با حجم خدمات ارائه شده متناسب نبوده است.

در نهایت پس از پیگیری های دستگاه قضائی و با ورود مجتبی قهرمانی رئیس کل 
دادگســتری هرمزگان به این موضوع با پیگیری های انجام شده، طی جلسه اخیر 
سازمان بنادر و دریانوردی کشور، اقدامات لازم در خصوص توقف اجرای مصوبه 
افزایــش ۳۰۰ درصدی تعرفه هــای مربوط به نگهداری کالاها در انبارهای بنادر و 
گمرکات انجام شــد و براین اساس مقرر شــد با توجه به نظریه مشورتی، اضافه 

دریافتی ها به ذینفعان مسترد شود.

توقف افزایش ۳۰۰ درصدی تعرفه های نگهداری کالا
 در بنادر و گمرکات

دستگاه قضایی اعلام کرد؛


